平成 25 年９月 30 日

各  位

                        本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                        会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                        問 合 せ 先 取締役常務執行役員経営管理本部長

                                      川  畑  大  輔

                                                    （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                    （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

役員の異動ならびに子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年９月 30 日開催の取締役会において、平成 25 年 10 月１日付をもって当社および

子会社各社の役員の異動ならびに子会社の商号変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．役員の異動

（１）当社執行役員の異動（平成 25 年 10 月１日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名 氏  名

代表取締役社長 兼 グループＣＥＯ 同左 伊 藤  秀 博

取締役 兼 常務執行役員経営管理本部長
同左

（琉球レカム・リール㈱代表取締役社長）
川 畑  大 輔

常務執行役員経営戦略本部長 常務執行役員東日本営業本部長 古 場 邦 良

執行役員営業本部長 執行役員関西支社長 甲 藤  将 幸

（注）10 月１日付で下記のとおり組織変更を行います。

① 営業部門を統括する『営業本部』を新設し、従前の、「東日本支社」「首都圏支社」「関西支社」

「西日本支社」の４支社は廃止します。『営業本部』の管轄下に「本店営業部」、直営の「各支

店」およびＦＣ加盟店と代理店を所管する「パートナー営業部」を置きます。

② 経営戦略全般を統括する『経営戦略本部』を新設し、管轄下に「経営企画室」、「アライアンス

推進室」、「人事部」、「教育部」を置きます。

③ 『人事本部』は廃止します。なお、『経営管理本部』は従前どおりとし、管轄下に「経理部」、

「総務部」、「業務部」を置きます。

（２）大連レカム通信設備有限公司（平成 25 年 10 月 1 日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名  氏   名

董事長 兼 総経理 同左 伊 藤 秀 博

董事 兼 ＢＰＯ事業部長 同左 王   雲 秋

董事 兼 営業推進部長 董事  村 山 祐 一

（３）長春レカムＢＰＯサービス有限公司（平成 25 年 10 月 1 日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名  氏   名

董事長 同左 王   雲 秋

董事 兼 総経理 同左 王   利 剣

董事 兼 業務部長 同左 芝   大 助

（４）レカムＢＰＯソリューションズ株式会社（琉球レカム・リール㈱より商号変更）の役員の異動

（平成 25 年 10 月１日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名   氏   名

代表取締役社長
新任

（現 レカム㈱アライアンス推進室長）
村 山 祐 一

取締役 新任 伊 藤 秀 博

取締役 新任 王   雲 秋

取締役 新任  古 場 邦 良

監査役 同左 加 藤 秀 人

  （注） 代表取締役社長村山祐一は、大連レカム通信設備有限公司の董事兼営業推進部長を兼務します。

     現代表取締役社長川畑大輔は同日をもって退任します。

（５）オーパス株式会社（㈱アスモより商号変更）の役員の異動（平成 25 年 10 月１日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名   氏   名

代表取締役社長 新任（現 レカム㈱東京第一支店長） 大  畑  康  弘

取締役 同左 伊 藤 秀 博

取締役 新任  甲 藤 将 幸

監査役 同左 加 藤 秀 人

  （注）現代表取締役社長芳野一夫および現取締役製造事業部長宍戸徹は同日をもって退任します。

２．子会社の商号変更

（１）現 琉球レカム・リール株式会社の商号変更

    新商号： レカムＢＰＯソリューションズ株式会社

    変更日： 平成 25 年 10 月１日

    変更の理由： 不採算のコールセンター事業の大幅縮小により活動停止状態であった同社に

ついて、来期以降は、ビジネス・プロセス・アウトソーシング（ＢＰＯ）の

受託を中心とした事業領域と再定義いたしました。これに伴い、商号を「レ

カムＢＰＯソリューションズ株式会社」に変更いたします。これまでに培っ

たＢＰＯノウハウを最大限活用し、お客様に価値あるＢＰＯを提供できるよ

う邁進する所存であります。なお、本店所在地についても同日をもって沖縄

県那覇市より東京都千代田区九段北４－２－６に移転いたします。

（２）現 株式会社アスモの商号変更

    新商号： オーパス株式会社

    変更日： 平成 25 年 10 月１日

    変更の理由： すでに公表しておりますとおり、事業譲渡により情報通信機器製造事業から

撤退し、来期以降は、工事・保守サービスの専門会社として事業領域を再定

義いたしました。それに伴い、社名を「オーパス（Opus）株式会社」に変更

いたします。グループ外からの工事受託も視野に入れ、敢えてレカムを冠さ

ずこの社名にいたしました。「オーパス(Opus)」の意味は、ラテン語で「仕事」、

「作品」等の意味で、クラシックの交響曲では、作品番号として「Op.3」と

いうように使われています。単なる「仕事」に止まらず「作品」と評される

ような価値の高い工事・保守サービスを目指してまいります。

３. 役員報酬の減額等について

   平成 25 年８月９日付の「事業再編（製造事業からの撤退等）、特別利益および特別損失の計上

ならびに平成 25 年９月期業績見通しの修正、配当予想の修正に関するお知らせ」において公表い

たしましたとおり、平成 25 年９月期においては、コールセンター事業の大幅縮小、情報通信機器

製造事業からの撤退などの事業再編に伴う特別損失の発生等により、最終赤字となる見通しであ

り、また、配当についても前期に引き続き無配とさせていただくこととなりました。さらに、第

３四半期末時点において債務超過となったことなどから、株主ならびに投資家の皆様に対して、

ライツ・オファリングによる増資をお願いすることとなりました。それらに対する経営責任を明

確にするため、下記のとおり役員報酬を減額することといたしました。

    代表取締役社長 伊藤 秀博             月額役員報酬の 20％減額６か月

    取締役 兼 常務執行役員経営管理本部長 川畑 大輔  月額役員報酬の 15％減額６か月

     (注) 10 月度の役員報酬から減額を実施いたします。なお、来期上半期におきまして、

        利益計画を下回った場合は、さらに６か月間減額を継続いたします。

   また、取締役兼常務執行役員首都圏営業本部長と株式会社アスモ代表取締役社長を兼務してお

りました芳野一夫から、前期において代表取締役社長を兼務していた琉球レカム・リール株式会

社のコールセンター事業の不振、今期、株式会社アスモ代表取締役社長として情報通信機器製造

事業の建て直しが図られず事業譲渡という結果となったことなどについて、自身の経営責任を取

って常務執行役員の職を辞したいとの申し出があり、受理いたしました。（平成 25 年９月 30 日付）

以 上